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RESTEN AF VESTEN MÅ SIGE FRA OVER 
FOR FUCKFACE VON CLOWNSTICK – 
JA, OGSÅ DIG, LØKKE, OG DIG, PIND!

Det var lørdag morgen, og den nye 
indvåner i Det Hvide Hus, Donald 
John Trump, havde netop færdig
gjort sit morgentoilette, herunder 
fået hold på hentehåret, hvorpå 
han straks efter tog fat på sit vigtig
ste job: at skrive sig et par kække 
tweets til sine snesevis af millioner 
følgere ude i den store og undrende 
verdensoffentlighed. »Denne så
kald te dommers mening (…) er lat
terlig og vil blive omstødt«, noterede 
Orangefjæs sig blandt andet og 
gnækkede allerede ved tanken 
om al den opmærksomhed, som 
tweetet ville sende hans vej. Med 
disse ord refererede Manden med 
hårlabyringen på sit hoved til den 
seneste retsafgørelse fra en føderal 
dommer i staten Washington, som 
dagen før havde formastet sig til at 
skrotte hans omstridte indrejse
forbud for individer fra bestemte 
mestendels muslimske stater. Vi, 
som læste dette hans tweet, for
stod straks, hvad det varslede om: 
Nemlig at nu kommer den første 
afgørende konfrontation mellem 
Trump og de demokratiske i in
stitutioner i De Forenede Stater. 
Nu kommer selve den kraftprøve, 
der afgør om demokratiet står til at 
redde i Amerika.

Dommer James Robart, æret 
være den mand, gav med sin om
stødelse af det trumpske dekret et 
vist håb om, at Amerika ikke nød
vendigvis er redningsløst fortabt. 
Til gengæld beviste Trump med 

sit tweet, at han er fast besluttet 
på at gøre USA til en slyngelstat. I 
forvejen havde Trump undergravet 
pressefriheden ved at kalde seriøse 
kritiske medier for fake news, end
skønt han selv har knyttet en stor
leverandør af fake news til sig som 
sin nærmeste rådgiver. Han havde 
også draget valgresultatet i tvivl, 
fordi han ikke vandt the popular 
vote, og har siden sin indsættelse 
søgt at regere med dekreter, såle
des at han mest muligt kunne blive 
fri for at besvære Kongressen unø
digt. Med dette tweet lod Trump nu 
verden vide, hvad han mener om 
domstolenes uafhængighed af den 
udøvende magt, nemlig at de kan 
rende ham i røven.

Trumps tweet røber en afgrunds
dyb uvidenhed om retsstatsprin
cipper. Robarts afgørelse var såle
des ikke en ‘mening’, men en dom. 
Han er ikke ‘en såkaldt dommer’, 
men pæn og nobel borgerlig jurist, 
indsat af George W. Bush efter en
stemmig senatsgodkendelse. Og 
selv om en præsident kan finde en 
dom forfejlet, kan han under ingen 
omstændigheder kalde den ‘latter
lig’ uden dermed at udvise foragt 
for for en institution, det tilkom
mer ham at vise den højeste re
spekt. Og endelig kan en præsident 
ikke tage stilling, om en sådan dom 
eventuelt skal omstødes – det kan 
kun en højere domstol – for det er 
slet ikke en sag, der sorterer under 
den udøvende magt, medmindre 

da vi taler diktaturstater, men her 
ville domme af en sådan karakter 
aldrig blive afsagt.

Hvem der vinder kraftprøven 
– den autoritære narcissistiske gal
ning eller det amerikanske retsvæ
sen – har vi endnu til gode at se. I 
sidste ende afhænger USA’s overle
velse som demokrati af, om politiet 
og militæret respekterer demokra
tiets spilleregler og følger dem, el
ler om de foretrækker at parere 
præsidentens ulovlige ordrer. Hvis 
magt bliver ret, falder det hele sam
men. Tænk at vi skal helt derud. 
Og så i alle demokratiers moder.

I mellemtiden ville det være en 
alvorlig fejl blot at passivt til, mens 
hele dette dramatiske skue udfol
der sig. Tværtimod, for hvad der 
sker i USA, har som det med at 
smitte af på Europa. Det er nødven
digt at vores ledere Merkel, Tru
deau, Hollande – ja, også dig, Løkke 
og dig, Pind – siger fra i klart sprog. 
Det er brug for på det skarpeste at 
undsige Trumps antidemokratiske 
adfæd. Her kommer vi ingen vegne 
med den appeasement, som den 
britiske premierminister May ud
viser. USA har i generationer vog
tet over den frie verden og den de
mokratiske orden i Vesten som en 
godartet hegemon, men er nu ved 
at bukke under for det rene vanvid. 
Sker først dette, kan demokratiet 
bryde sammen mange steder også. 
Derfor: Stå fast, sig fra.
 NIL
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ESBEN LUNDE LARSEN  
VIL IKKE MODTAGE UNDER
SKRIFTER FRA UNDER
SKRIFT INDSAMLERE – MEN 
HAR HAN VIRKELIGT SAGT 
DET HER?
Jeg har stor respekt for at andre IKKE vil modtage 

bestikkelse, men i begyndelsen af min ministertid 

bestemte jeg mig for, at det ville 

jeg gerne. Det er lige meget 

om folk kommer med 10 eller 

10.000 kroner.

Jeg er en papegøje fra Amerika
tekst Lise Rønnebæk

Ivanka, datterlil, 

wow, en platinGuccigodte

Min øjesten, ja, I må not meget scusi

men hende kunne jeg osse gerne pisse på 

og grabbe by the overklassepussy 

Nu er jeg Gud det er en fed gebet 

med røvhulsmund og slaskepegefingre

Har fået en tiny knap jeg bare kan trykke på

og Don Penis' penis bare vil knejse og stå

som America first i flammer

inden du Mexicomuren rammer,

Fremad march...et to, et to, 

højre, venstre Donsutsko

Det er lykkedes forskere at fremavle et svin med menneskelige stamceller...

Jeg er diktator i Amerika 

min far var meget rig 

og han hed Drumpf du

men det er tysk i klangen, 

det ku' han ik' ha'

så derfor er mit 

Anders Andnavn 

bare Trump nu

Melania elsker money 

og Jackie K gevanter

ligner en ræv og spiser som en fugl, 

allerhelst diamanter

En fiffig Førstedame 

for alle de syge og svage

og har de ikke noget brød,

så gi' dem dog noget Othellokage

Conway er en coolkvinde 

og en rigtig fuldfed killer

og si'r hun Bøh 

dine øjne ud af fårehovedet triller

Kellyanne og djævelen 

du ikke skal forsage

Shut the fuck up, 

sandheden er død 

og du står helt alene tilbage

VIDENSKAB
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Præsident Donald Trump 

mener, at det er krystal-

glassenes skyld, at han 

render ind i problemer 

i den storpolitiske glas-

butik.
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DEN DEMOKRATISKE STOPKLODS

Le Canard enchaîné – Fransk satirisk uge-

avis – har taget den franske højrefløjs præ-

sident kandidat i at snyde og lyve. Fillons 

engelske kone Penelope har intet gjort, og 

det er pointen – for hun har hævet en løn 

på 500.000 Euro, som om hun arbej-

dede for sin mand i årene 1998 til 2013. 

Nu ser det ud til at Fillon er ved at falde, 

her under tre måneder før præsidentval-

get.  Len Pens Front National (FN) holder 

overraskende lav profil i denne sag. Det 

kan skyldes at de selv var ude i et tilsva-

rende stormvejer i 2011. Den gang var det 

EU-parlementets formand Martin Schultz, 

der fandt fusk i FN regnskaber. Men det er 

glemt nu og Marine Le Pen står til at profi-

terer stort på Le Canards kampagne!

Den konservative politiker Newt Gingrich udtaler til Der Spiegel, at han frygter at Trump regeringen 

kan miste modet, hvis den skal sænkes af bureaukratiet, lovene, lobbyisterne og lovene (…. med 

andre ord den demokratiske proces), den samlede vægt af alt det, der vil forsøge at lægge dem 

hindringer i vejen, kan blive så stor, at der er fare for at Trump-regeringen beslutter sig for at trække 

sig tilbage og falde til patten. Hvis de falder til patten, vil deres projekt være slået fejl.

LE CANARD  
ENCHAÎNÉ ARBEJDER 
FOR LE PEN

Tekst på tegning:

Fillon: Når jeg nu siger at min kone intet har gjort!

Anden: Det er lige det!
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DEJLIGT FOR 
DANMARK

Lige som Henrik er gået fra Mar-

grethe, fordi hun nægter at gå på 

pension, så er Kronprinsesse Mary 

uvenner med Prinsesse Marie, og 

der ER kold luft mellem Prinserne, 

siden Joachim droppede Alexan-

dra. Og det er ikke nogen nyhed 

– Ekstra Bladet har vist det siden 

2010.

Men ifølge ugebladet 'Ude og 

Inde' er det nu kommet frem at 

prins Henrik og Prins Joachim har 

været rigtigt gode til at trøste 

hinanden, de to herrer udgør en 

ny akse i kongehuset – dejligt for 

Danmark.

INDFØRELSE AFFØRELSE
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Tillykke til  
Tantholdt & Tandfeen

Gud hvor er det dej
ligt at omgangssygen 
er sprunget ud i fuldt 
flor på TV2, samtidigt 
med at de første vin
tergækker stikker de

res små duknakkede hoveder op af jorden. 
Parret som begge er henholdsvis flagskib 
og ponton på det hæderkronede kvægtorv 
og slagtehal/Odense, havde svært ved at 
skjule deres megalykke som var ved at 
brænde hul i hele Danmarksindsamlin
gens bagtæppe under overskriften: 
INGEN JOURNALIST SKAL GÅ SULTEN I SENG. 
Tidligere var überchamør Tantholdt sam
men med den underskønne Caroline 
Boserup, dernæst den dødlækre Cecilie 
Beck og alle gode gange tre: Nu har han så 
gaflet den uovertrufne og dårende dejlige 
Natasja Crone, som nok skal være hans 
nye kone, kaldet Krone 3. Personligt sy
nes jeg hellere han skulle have taget mig. 
På spørgsmålet om hvorvidt Rasmus på 

nuværende tidspunkt har flere studievært
inder i sigtekornet på sin Worcester HW35 
gun, svarede han: »Ja, nu skal vi lige i Se & 
hør på torsdag, så er jeg ellers straks klar 
med en ny skærmfrækkert af en nyhed, 
der vil trække gulvtæppet (hvor der ikke 
er fejet noget ind under), væk under de fle
ste«. Her kan vi ikke nære os for at spørge: 
»Hvem er det så det?« »Det siger jeg ikke«, 
siger en lykkelig og krigshærget Rasmus
Adonis, men så siger han det alligevel: 
»Ulla Terkelsen«. Så begynder Natasja 
Crone at græde, for nu troede hun lige hun 
var hans tredje og sidste kone. Men som 
Ridder Rasmus tilføjer med en granat
splint i øjet: »Der gror ikke mos på en Ras
mus Rullesten« og tilføjer: »Sådan er det 
bare«. Han er nu helt snakkevårn og råber 
efter Deres scaryhairy rapporter mens 
hun forsøger at komme væk fra ham: »Jeg 
elsker bare krig og bare damer«. Gud fa
der bevare os, tænker jeg der end ikke kan 
stave til promiskøs, eller knøz eller pussi

hatbedårer. Det har ikke været muligt at få 
en udtalelse i forbindelse med forsmåelsen 
fra Cecilie Beck, da denne er på hot ferie i 
Grand Canyon med James Hetfield som er 
forsanger fra Mettalica. Det er derfor han 
ikke synger i Royal. De skulle begge suse 
rundt uden mål og med på de røde pister, 
så vidt jeg er oplyst.

Anyways! Er man én gang til nyheder, 
er man altid til nyheder. Falske som sande. 
Maskeballer og massakrer. Jeg hepper på 
Ulla, som ikke sådan er til at slå ud. Ter
kelsen tuder altså ikke og har aldrig gjort 
det. Jo, en enkelt gang da hendes Kashmir
tørklæde, som hun havde fået i fortidernes 
morgen af Kong Schleimann, blæste ned i 
Themsen og ikke stod til at redde selvom 
hun forsøgte at redde det fra de stride 
strømme, men så selv måtte reddes i land 
af en bobby. Bobby Brown. Herfra skal der 
lyde et stort tillykke og Big love fra Deres 
scaryhairyhotspotrapporter: Kyllerylle Re
stylaneRönnenstein, Vanløse am Main LR
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LØGNERPRÆSIDENT STØTTER 
MORDERPRÆSIDENT 

Det nære forhold mellem USA og Fillippinerne røg ud i en krise 

sidste år, da den fillippinske præsident fik nok af præsident Oba-

mas menneskeretspræk og moralske pegefingre og i stedet indled-

te en tilnærmelse til Stillehavsregionens anden supermagt, Kina. 

»Obama kan gå ad helvede til, jeg ydmyger ham, hvis han besøger 

Fillippinerne«, hed det således i det, diplomater betegner som en 

‘åbenhjertig udvekskling’.

Nu er hjertelige bånd atter knyttet. I en telefonsamtale med 

Duterte har Trump lovpris den filippinske stærke mand og hans 

kontroversielle krig mod narkotika, hvor 5.000 narkomaner og 

formodede narkopushere er blevet myrdet i en udenomsretslig 

udrensningskampagne, der har stået på siden juni 2016. Ifølge 

Duterte, refererer The Guardian, havde Trump været »meget 

forstående« – »Trump sagde, at til mig mig, at vi gør det på den 

rigtige måde på som en suveræn nation«.

NIL

TILBAGEKALDELSE  
AF NOBELS FREDSPRIS? 
Burmas Aung San Suu Kyis status som frihedshelt og men-

neskeretsforkæmper falmer. I den nordvestlige region Arakan 

gennemfører burmesiske politi- og hærstyrker en brutal for-

drivelseskampagne mod det muslimske rohingya-folk med 

massedrab, massevoldtægter og ildspåsættelser, påviste en 

FN-undersøgelse i denne uge: Suu Kyis reaktion: total tavshed. 

Kampagnen er ikke hendes idé, men er fostret af de genera-

ler, som stadig sidder på den reelle magt. Dem har hun før talt 

midt imod, men ikke denne gang. Hadet til rohingyaerne synes 

grundfæstet i brede dele af Burmas befolkning.
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TEGNING: SAMUEL FERRI

AMERICAN FACIAL
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